
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-11 

 

ZÁPIS č. 11/2022 
z jednání kolegia děkana 6. června 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/ Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Anny Paraskevopoulou, Ph.D., členkou komise pro obhajoby 

diplomových prací na Katedře farmaceutické technologie. 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Barbory Vraníkové, Ph.D., předsedkyní komise pro obhajoby 

diplomových prací na Katedře farmaceutické technologie. 

• Návrh na pokračování PharmDr. Miroslava Kovaříka, Ph.D., na pozici fakultního koordinátora pro 

zajišťování kvality vzdělávací činnosti do roku 2025. 

• Předpokládané termíny konání výuky studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě studia pro zimní semestr akademický rok 2022/2023 na tyto dny:  
o 7. – 8. 10. 2022,  
o 21. 10. - 22. 10. 2022, 
o 4. 11. - 5. 11. 2022,  
o 18. 11 – 19. 11. 2022,  
o 25. 11. – 26. 11. 2022,  
o 2. 12. - 3. 12. 2022, 
o 16. 12. – 17. 12. 2022  

Termíny platí pro všechny tři ročníky.  



2 

Pouze v případě nutnosti lze rozšířit termíny konání výuky pro zimní semestr i na dny 9. 12. – 

10. 12. 2022, 6. 1. – 7. 1. 2023. 

• Návrh nové koncepce kurzů celoživotního vzdělávání na téma Léčivé rostliny. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Informace o průběhu přijímacích zkoušek do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Věda a výzkum 

• Návrh rozdělení institucionálních prostředků přidělených na program Cooperatio PharmSci 

pro rok 2022 (v 1. části 60,684 mil. Kč, celkově 69,028 mil. Kč), včetně: 

o vyčlenění 10 % na strategické priority fakulty; 

o vyčlenění režie ve výši 20 %; 

o zbývajících 70 % bude alokováno pro vědní oblast Pharmaceutical Sciences  

▪ v rámci dané vědní oblasti orientační rozdělení prostředků mezi obory Pharmacy 

(83 %) a Pharmacology and Toxicology (17 %) 

Transfer technologií 

• Přijetí patentu „Substituovaný purin, jeho použití a farmaceutický přípravek ho obsahující“ 

následujících původců: Ing. Finger, doc. Roh a Mgr. Kufa (za FaF UK) a pracovníci FN HK 

(doc. Soukup, doc. Korábečný a dr. Andrš) fakultou. Komise Fondu na ochranu duševního 

vlastnictví přijetí vynálezu fakultou doporučila. 

Soutěže 

• Návrh nominace Jasmíny Kačerové (vedoucí práce SOČ: Mgr. Nguyen a doc. Matoušková) na cenu 

v rámci soutěže České hlavičky 2022.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu FaF 

dne 3. 10. 2022 s následujícím programem:  

o 8:30 hod. – Úvod do studia pro zahraniční studenty v angličtině. 

o 9:00 hod. – Úvod do studia pro české a slovenské studenty v češtině. 

o 9:30 hod. – Organizační záležitosti – v česko-anglické verzi. 



3 

• Informace a pokyny k elektronickému Ročnímu hodnocení (RH) byly doktorandům rozeslány 

v českém i anglickém jazyce elektronickou poštou dne 3. 6. 2022. Veškeré návody (včetně 

anglických) jsou uvedeny na fakultním intranetu. Termíny pro odevzdání RH jsou následující: 

o doktorand: do 15. 9. 2022 

o školitel: do 30. 9. 2022 

o oborová rada: do 15. 10. 2022 

• Nasazení modulu SIS „Stipendia online“ pro stipendia z grantů, za doplňkovou činnost, za smluvní 

výzkum, za aktivity pro fakultu a za reprezentaci fakulty. Součástí online žádosti o výplatu stipendia 

je i online schvalovací proces příslušným správcem rozpočtu a příkazcem finančních zdrojů. 

Informace bude v polovině června rozeslána elektronickou cestou, včetně připravených návodů 

pro uživatele. V případě zájmu lze uspořádat krátké školení, veškeré návody budou zveřejněny 

na fakultním intranetu. Od měsíce června tak bude možné podávat podklady pro stipendia online 

a zároveň zatím stále i prostřednictvím vyplněných podepsaných příslušných formulářů, dodaných 

na VO. Důrazně doporučujeme předem domluvit volbu fyzického či elektronického způsobu podání 

žádosti se všemi zúčastněnými ve schvalovacím procesu. Prostřednictvím vyplněného formuláře se 

nadále budou na VO dodávat podklady pro výplatu stipendií za výuku, za publikace, navýšení 

řádných doktorandských stipendií za stáž a stipendií za včasné ukončení studia. 

• Výsledky analýzy potenciálně rizikových studijních programů na UK související se sankcemi občanů 

státní příslušnosti Ruské federace a Běloruska a navazující kulatý stůl, konaný online dne 6. 6. 2022 

od 11 hod. 

Kvalifikační řízení 

• Návrh na udělení čestné vědecké hodnosti doctor honoris causa UK pro Ing. Františka Švece, DrSc., 

nebyl komisí ani kolegiem rektorky schválen. Vedení univerzity doporučilo ocenit jeho celoživotní 

dílo zlatou medailí UK. 

Věda a výzkum 

• FaF UK zaslala na RUK 1 navržené téma v rámci výzvy Fondu junior (post-doc) s názvem 

„Bioinformatická analýza transkriptomických a lipidomických dat z preklinického vývoje nových 

léků pro léčbu jaterních a metabolických onemocnění“, které předložil prof. Pávek. 

Granty a projekty 

• Informaci o prodloužení soutěže studentských minigrantů 4EU+ na podporu spolupráce ve vědě 

a výzkumu v rámci aliance 4EU+, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín uzávěrky soutěže byl 

prodloužen do 1. 6. 2022. Do této soutěže podal za FaF UK 1 návrh doktorand Kamaraj 

Rajamanikkam (školitel prof. Pávek). 

Soutěže 

• Informaci o možnosti nominace na Medaili Josefa Hlávky pro významné osobnosti z českých 

veřejných vysokých škol jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění 

a vzdělanosti. Termín pro odevzdání návrhů na RUK je do 29. 6. 2022. 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/4EU-Student-Mini-grants-2022-Deadline-May-15-2/


4 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Účast Farmaceutické fakulty na akci Noc vědců v Praze dne 30. 9. 2022. Na akci nás zastoupí 

prof. Lucie Cahlíková, popř. další jí jmenovaní zástupci. 

• Reklamní předměty do propagačních tašek UK, které budou studenti dostávat při imatrikulaci, 

budou fakultní bloky a propisovací tužky. Dále budeme jednat s možným sponzorem o dodání 

fakultních triček. 

• Fakulta finančně podpoří nákup občerstvení na akci Den s Farmakos, kterou studenti pořádají dne 

11. 6. 2022. 

• Zavedení benefitního programu Multisport na naší fakultě. Zaměstnanci budou o podrobnostech 

přihlášení a využití této nabídky informováni emailem. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu neschvaluje:  

• Účast Farmaceutické fakulty na konferenci a veletrhu EAIE 2022 v Barceloně. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Ve čtvrtek 5. 5. 2022 proběhlo národní kolo Studentské vědecké konference, ve kterém se naši 

studenti úspěšně umístili (1 × 1. místo, 4 × 2. místo, 2 × 3. místo). Dle smlouvy uzavřené s firmou 

Zentiva byla úspěšným studentům vyplacena stipendia. 

• Dne 26. 5. 2022 proběhla schůzka se zástupcem agentury Confused, ze které vyplynula domluva 

o dvou možných rovinách spolupráce. Naše fakulta byla požádaná o sestavení seznamu přednášek, 

kterých by se mohli účastnit zájemci z řad studentů SŠ.  Další formou spolupráce bude odborný 

mentoring, ke kterému nám zástupce agentury zašle více doplňujících informací. Spolupráce bude 

probíhat od zimního semestru.  

• 2. 6. 2022 proběhlo setkání marketingové skupiny UK na téma podzimních propagačních akcí UK. 

o Noc vědců „Všemi smysly“ – termín 30. 9. 2022 od 17 do 23 hod. 

o Gaudeamus Brno – termín 1. – 4. 11. 2022. 

o Gaudeamus Praha - termín 24. - 26. 1. 2023. 

▪ UK se bude nadále finančně podílet na zajištění akce (doprava, strava, ubytování, 

DPP). 

o Gaudeamus Bratislava – termín 4. – 6. 10. 2022. 

▪ Bude se realizovat ve stejném formátu (velký veletrh) jako v roce 2019. 

▪ Počítáme s možností prezentace fakulty ve čtvrtek 6. 11. odpoledne (čas vyhrazený 

pro UK). 

▪ V ostatní dny budeme fakultu prezentovat na stánku + nabídneme doprovodný 

program. 

o Gaudeamus Nitra – termín 14. – 16. 11. 2022 

▪ Formát akce bude stejný jako v roce 2021 – pouze konzultační dny. 

▪ V jednání je společná propagace všech fakult pod hlavičkou UK.     

o Pro Educo Košice – termín 30. 11. – 1. 12. 2022 



5 

Pořadatel zatím neuvedl aktuální ceny a podmínky účasti. 

• 2. 6. 2022 se konalo Interaktivní dopoledne pro děti v ZLR ve spolupráci se Svazem včelařů. 

Zúčastnilo se celkem 700 návštěvníků. Z akce byl pořízen přímý vstup Českého rozhlasu HK, byly 

pořízeny profesionální fotografie k dalšímu využití a zpráva o průběhu akce bude publikován 

v tištěné formě Mladé fronty dnes.  

• Dne 6. 6. 2022 se konal IV. Ročník studentských závodů v lukostřelbě. Akce proběhla ve sportovní 

hale Univerzity Obrany. Reklamní předměty pro účastníky zajistila Farmaceutická fakulta. 

• 11. – 12. 6. 2022 se bude konat Víkend otevřených zahrad. O víkendu budou návštěvníky provádět 

studenti dobrovolníci. Informační schůzka k organizaci akce se koná 9. 6. 2022 ve 13 hod. Akci jsme 

propagovali na našich i univerzitních sociálních sítích. 

• 22. 6. 2022 se v Praze koná akce Věda fest 2022 na téma „Věda od A do Z“, které se naše fakulta 

bude účastnit. Zastoupí nás Adéla Diepoltová, Pavlína Holmanová, Olena Antonenko a Kateřina 

Breiterová s expozicí „Od laboratorní diagnostiky k lékové terapii“. Do akce se zapojí celkem 

13 fakult UK a počítá se s účastí 12–13 tis. návštěvníků. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Centrum strategických partnerství vyhlašuje průběžnou výzvu Travel Found 2022 pro aktivity se 

strategickými partnery Universität Zurich, University of St Andrews a Macquiare University. Žádosti 

o příspěvek se podávají na OVMV. Zveřejněno na intranetu 30. 5. 2022. 

• Nabídka navázání meziuniverzitní spolupráce s Jordánskem – Univerzita Karlova se na nás obrátila 

s nabídkou spolupráce s University of Jordan. Jedná se o nejprestižnější Jordánskou univerzitu 

a velmi zajímavého potenciálního partnera v regionu. V současnosti je Jordánsko jednou z mála 

arabsky mluvících zemí, kam lze studenty z hlediska bezpečnostní situace poslat. Partnerská 

univerzita má navíc kampus pod uzavřením a koleje. Také z hlediska dopravy se jedná o cenově 

dostupnou destinaci. Co se týče konkrétního obsahu smlouvy, mělo by se jednat o studentskou 

mobilitu, a to nejen na jazykové pobyty, ale na klasické semestrální studijní pobyty. S nabídkou 

přišla Filosofická fakulta, která již na fakultní úrovni spolupráci zahájila a vzhledem k jejím dobrým 

zkušenostem zvažuje RUK uzavření smlouvy na meziuniverzitní úrovni. Proto nyní zjišťují zájem 

jednotlivých fakult se ke smlouvě připojit. Stanovisko naší fakulty máme zaslat na rektorát do 

20. 6. 2022. Stanovisko fakulty bude sděleno po zjištění zájmu o spolupráci s vedoucími kateder 

a výzkumných skupin. 

• Žádosti o příspěvek z Fondu Internacionalizace – ke dni 1. 6. 2022 bylo podáno 5 žádostí o příspěvek 

z Fondu Internacionalizace na dofinancování jazykových kurzů THP. Všichni žadatelé již mají 

schválený záměr zahraniční pracovní cesty. Žádosti budou schváleny po prostudování dalších 

možností zdroje financování. 

  



6 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• AZV 

o Vyhlášení jednostupňové veřejné soutěže o účelovou podporu MZ na období 2022–2026 

dle podmínek Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu. Termín pro 

podání přihlášek je do 29. 6. 2022 do 12:00 hod. Fakultní termín pro nahlášení zájemců byl 

stanoven do 24. 5. 2022, dodání návrhů ke kontrole na GRO do 14. 6. 2022. 

o Oznámení AZV o přechodu na elektronické podepisování smluv a dodatků, dále upozornění 

AZV pro řešitele projektů, že od 31. 1. 2022 vstoupilo v platnost nařízení EU č. 536/2014, 

nařízení o klinických hodnoceních, které upravuje postupy předkládání, hodnocení 

a dohledu v oblasti klinických hodnocení v EU prostřednictvím informačního systému CTIS. 

Do 31. 1. 2023 mohou ještě zadavatelé využít vnitrostátní postupy pro podávání žádostí, 

poté budou již povinni žádat prostřednictvím nového systému CTIS. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 4. – 6. 5. 2022 se uskutečnil audit MF ČR. Aktuálně probíhá doplnění žádostí MF ČR. 

o V přípravě konference IAB EFSA-CDN, která se uskuteční v zasedací místností děkanátu, 

a zároveň formou on-line, dne 8. 6. 2022 od 10:00 hodin. 

o V přípravě konference Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry, v termínu 

23. – 25. 6. 2022. 

o V přípravě výjezdní zasedání fakulty EFSA-CDN, ve dnech 26.-27. 9. 2022. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 20. 5. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1. 

o Dne 26. 5. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici Senior researcher pro VZ1. 

o V přípravě 2x SW dle Smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software (projekt InoMed VZ4). 

• ERDF II – OP VVV 

o V rámci projektu byly vysoutěženy plánované investiční/neinvestiční položky, čímž vznikly 

úspory finančních prostředků v rámci investičních i neinvestičních nákladů. O schválení 

možnosti využít úspory bude FaF UK žádat MŠMT formou změnového řízení 

prostřednictvím RUK. Investiční položka se plánuje využít pro nákup a spolufinancování 

přístroje pro výrobu destilované a nedestilované vody. Neinvestiční úspory budou využity 

na nákup PC do počítačové učebny. 

• DSP – OP VVV  

o D 31. 5. 2022 skončila fyzická realizace tohoto projektu – do 28. 7. 2022 se bude podávat 

závěrečná zpráva o realizaci a žádost o platbu. 

• DS FAFÍK  

o Od 1. 6. 2022 byla uzavřena DPP s náhradní pečující osobou. 

o Herní prvky na hřiště DS budou dle informací firmy instalovány v týdnu od 18. 7. 2022.  

o Rodiče byli informováni o plánovaném uzavření DS v období od 1. 8. 2022 – 12. 8. 2022.  



7 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Od 1. 6. 2022 zahájena realizace aktivity A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních 

agend, garantem prof. Zimčík. 

o Níže uvedené aktivity budou realizovány od 1. 1. 2023: 

▪ Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

(1,5 mil. Kč, garant KA doc. Kučera), 

▪ specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (1,5 mil. Kč, garant KA 

doc. Fialová). 

o Celkový rozpočet Transformace VŠ na FaF UK činí 6 925 924 Kč bez DPH. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Č. projektu LX22NPO5103, název Národní institut virologie a bakteriologie, uchazeč Ústav 

organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., v počtu dalších 7 účastníků, garantem 

projektu doc. Roh. Realizace projektu od 1. 6. 2022. 

o Dne 21. 6. 2022 se uskuteční koordinační administrativní schůzka. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Č. projektu LX22NPO5107, název Národní ústav pro neurologický výzkum, uchazeč 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, v počtu dalších 10 účastníků, garant projektu 

prof. Štaud. Realizace projektu od 1. 7. 2022. 

o Dne 2. 6. 2022 se uskutečnila koordinační administrativní schůzka. 

Mezinárodní projekty 

• Iniciativa Společného programování „NEURODEGENERATIVNÍ ONEMOCNĚNÍ“ (JPND) – MŠMT 

o Projekt RESPOND doc. Fialové (6 zemí – IT, NL, CAN, CZ, BEL, POL) byl přijat v prvním kole 

hodnocení a postupuje do 2. kola. Žádost musí být zfinalizována do 24. 6. 2022. V současné 

době probíhají intenzivní mezinárodní jednání nad dopracováním konečné verze žádosti 

a rozdělením týmových rolí. Plný název projektu zní „Unravelling the RESponse Profiles of 

people with dementia and Parkinson’s disease and the mechanisms Of effects of multiple 

Non-pharmacological interventions in long term care using big Data“). 

• Horizont 2020 

o Konsorcium projektu EuroAgeism H2020 zfinalizovalo závěrečný report projektu Horizont 

2020 (submitován k 31. 5. 2022). Mezinárodní tým koordinovaný ČR (výzkumná skupina 

doc. Fialové KSKF-I. FaF UK) byl evropským konsorciem pochválen za četné inovativní 

diseminační výstupy v oblasti „inappropriate prescribing, medication use and aspects of 

ageim“ - na výzkumné i politické úrovni (připraven „policy brief“ a „policy report“ ve 

spolupráci s politickými organizacemi Evropy, účast na vzdělávacích a politických 

kampaních). Unikátní je vzniklá databáze 2865 prospektivně vyšetřených seniorů 

(dokončení sběru dat proběhlo po COVID-19 obdobích v prosinci 2021) ze 7 evropských 

zemí (Bulharsko, Chorvatsko, ČR, Estonsko, Srbsko, Turecko, Španělsko), shromážděna 

byla i srovnávací data z jedné rozvojové země (Etiopie) pro WHO. Jedná se 

o farmakoepidemiologicky vzácná data především ze zemí střední a východní Evropy, kde 

srovnávací studie o nevhodném předepisováním léků ve stáří chybí. V rámci projektu 

EuroAgeism H2020 ESR7 bylo shodnou metodikou vyšetřeno 1602 seniorů v ČR ve třech 

prostředích zdravotní péče (akutní, ambulantní a lékárenské péči). Obě databáze jsou 

využívány k mezinárodním a národním analýzám.  

o Jednání běžícího projektu I-CARE4OLD H2020 proběhne ve Stockholmu v následujících 

dnech 7. a 8. 6. 2022. Doc. Fialová bude v obou dnech prezentovat výsledky přípravných 



8 

rešeršních prací za výzkumný tým ČR a výstupy prvních farmakoepidemiologických analýz 

WP5 (studium pozitivního a negativního vliv léků na zdravotní trajektorie seniorů) a WP6 

(vliv nefarmakologických intervencí na zdravotní výstupy ve stáří). 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• ERDF II – z úspor projektu pořízení přístroje pro výrobu destilované a nedestilované vody, a dále 

neinvestiční nákup PC, které budou umístěny v počítačové učebně. 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

farmakologie a toxikologie. Výběrové řízení se uskuteční dne 29. 6. 2022 od 10:15 hod. ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

 

Katedra předseda    AS FaF  

farmakologie 

a toxikologie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František Štaud, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František 

Trejtnar, CSc. 

doc. PharmDr. 

Lukáš 

Červený, Ph.D. 

 

• Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry biofyziky 

a fyzikální chemie (0,5 úvazku, příp. dohodou). 

• Opětovné vypsání výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Správního oddělení. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici referenta/referentky Oddělení grantové podpory 

a strategického rozvoje. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Bc. Tereza Holubová. 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 26. 5. 2022 došlo k otevírání obálek při výběru Technického dozoru stavby. Všechny tři cenové 

nabídky se pohybují v cenové hladině, která překročila původní odhady. Proto byli uchazeči vyzváni, 

aby dodali své upravené cenové nabídky, a to do 7. 6. Uchazeči již nemůžou nabídnout cenu vyšší, 

pouze poskytnout slevu. 



9 

• Dne 18. 5. 2022 vláda schválila doplnění finančních prostředků ze státního rozpočtu na DPH 

v komponentě 3.2.4 NPO, takže MŠMT oznámilo, že do poloviny června vyhlásí příslušnou výzvu. 

Slíbené připomínky k zadávací dokumentaci na dodavatele stavby však vydá až po oficiálním 

vyhlášení výzvy. 

• Zadávací dokumentace na dodavatele stavby ve verzi presentované AS na začátku května doplněná 

o inflační doložku byla AS obou fakult schválena per rollam. Stejný materiál byl poskytnut na 

kolegium rektorky, které proběhne 6. 6. 2022. Postup byl zvolen po dohodě s RUK. 

• V rámci schválení DPH ze strany vlády došlo k potvrzení nutnosti použít princip samododání. 

Podrobnosti mechanismu budou ještě ze strany RUK konzultovány s MF ČR. 

• Dne 31. 5. 2022 proběhlo jednání s p. rektorkou, kde si obě strany vyměnily informace o aktuálním 

stavu příprav, řešena byla výzva OP JAK, Špičkový výzkum, do kterého by se měly zapojit naše 

fakulty. 

• Dne 1. 6. 2022 proběhlo jednání s p. náměstkem Bláhou a hl. architektem Ing. Brůnou ohledně 

změny ÚR křižovatky Mileta; byl dohodnut postup, v rámci něhož, dojde k opravě jejich 

dokumentace na základě našeho upozornění. Pro projekt M2 z toho nevyplývá žádná změna ani 

úkol. 

• Firma Bogle Architects (BA) dne 31. 5. 2022 dodala opravenou verzi dokumentace k provádění 

staveb (DPS), která bude během června kontrolována. Zvláštní pozornost bude věnována 

dodanému soupisu prací a výkazu výměr. 

• Dne 1. 6. 2022 byly na BA odeslány sesbírané připomínky pracovišť k projektové dokumentaci 

interiérů, a to jak za laboratorní, tak nelaboratorní vybavení. 

Oddělení informačních systémů 

• Byla zahájena implementace modulu VERSO EOC (Elektronické obchodní centrum) v rozsahu EOC 

+ Sklady. Proběhla úvodní schůzka se zástupci společnosti DERS, kde byly definovány konkrétní 

úkoly pro obě strany. V polovině června 2022 bude instalována testovací verze EOC pro FaF, bude 

vyřešeno napojení na iFIS a bude možné začít řešit otázky kvality dat v iFIS a přístupu k nim. Ze 

strany FaF se očekává definování struktury kategorií zboží skladu a doplnění obrázků zboží. Cílem 

je uvést aplikaci do provozu na podzim 2022. Poté se zboží z fakultního skladu bude objednávat 

přes interní e-shop, budou zahrnuty elektronické schvalovací procesy. Odpadne oběh papírových 

žádanek, jejich podepisování a ruční přepisování údajů zpět do iFIS. 

• Postupuje náročný projekt EOP (Ekonomicko organizační projekt) výběru nového centrálního 

ekonomického informačního systému UK. Došlo k principiální změně přístupu ze strany UVT RUK, 

fakulty byly přizvány ke konkrétním jednáním o technické i metodické problematice nového EIS 

a nově se počítá s jejich mnohem aktivnějším zapojením, a to např. až do fáze předběžných tržních 

konzultací s dodavateli. To je velmi pozitivní změna, neboť dosud sloužily fakulty jen jako pasívní 

zdroj pro sběr podkladů pro společnost PwC pověřenou vypracování zadávací dokumentace pro 

výběrové řízení. Současně vznikla pracovní skupina několika aktivních fakult (PřF, MFF, FaF, LFHK, 

1LF), které společně usilují o to, aby s příchodem nového EIS nedošlo ani dočasně k narušení online 

elektronických procesů, které již mají implementovány.  

• Byl proveden finální výpočet rozpočtů kateder pro rok 2022. 

Oddělení IPTO 

• Vodní skauti začínají provádět stavební práce na objektu Loděnice, které jsou dle smlouvy povinni 

realizovat, tj. rozšíření chaty o verandu, postavení komínů. Povodí Labe dalo jako benefit pro skauty 

možnost odebírání elektřiny z jejich objektu. Stavební práce s tím spojené a platbu za elektřinu 

budou hradit skauti.  



10 

• S úklidovou firmou Zenova Services s.r.o. proběhlo jednání, na kterém se projednávali výsledky 

ankety. Firma potvrdila, že se na některých pracovištích není prováděn kvalitní úklid.  Dle vyjádření 

firmy je problematické v dnešní době sehnat v tomto oboru kvalitní zaměstnance. Firma 

je přesvědčena, že se jí nakonec podaří konsolidace zaměstnanců. Nadále probíhají pravidelné 

kontroly úklidu na FaF. 

• Náklady na elektrickou energii. V roce 2021 byly náklady za elektrickou energii ve výši 3 900 000 Kč, 

odhad nákladů pro letošní rok je 5 600 000 Kč. Vzhledem ke zvyšování cen za elektrickou energii 

bylo provedeno srovnání spotřeb energií v kWh za období 2016-2021. Z tabulky spotřeb vyplývá, 

že 97 % elektrické energie se spotřebuje na budovách JIH a SEVER. Spotřeba v ostatních areálech 

je v průběhu období 2016-2021 konstantní. Na budovách JIH a Sever dochází každý rok 

k průměrnému 7% navýšení spotřeby, v průběhu 6 let došlo k 42% nárůstu spotřeby. 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Oddělení IPTO 

• Oprava a doplnění orientačního systému na ZLR a na Zámostí. Nejvýhodnější nabídku na aktualizaci 

a doplnění orientačního systému na Zámostí a na ZLR podala firma LSK orientační systémy. 

• Automaty na kávu. Se stávající firmou VERY GOODIES a.s. bylo dohodnuto ukončení smlouvy 

dohodou k 30. 6. 2022 (stávající smlouva má šestiměsíční výpovědní dobu). Nový dodavatel 

DELIKOMAT, s.r.o. připravuje smlouvu dle schválených podmínek. Na budově JIH a SEVER budou 

automaty dodány 1. 7. 2022, v Zámostí a na ZLR od 1. 9. 2022. Automat z 2NP jižní budovy bude 

přemístěn do přízemí do hlavního vestibulu. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravila p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Informace z porady tajemníků ze dne 1. 6. 2022 

• Upozornění na nový organizační řád UK OR 17/2022. 

• Celouniverzitní licence Zoom byla v době pandemie poskytována všem, kdo si požádal, platila UK, 

nyní v evidenci 2,5 tis. licencí, prověřována využitelnost (50 %). Děkani obdrželi dopis se žádostí 

o prověření nutnosti využitelnosti. Pokud se množství nezredukuje budou se na nákladech podílet 

fakulty 50 %. 

• Online platby za poplatky za pozdní vrácení zapůjčené knihy z univerzitních knihoven. Vyřešit 

problémy s propojením na EIS. 

• Agenda zaměstnávání zahraničních zaměstnanců – v přípravě je VZ na poskytovatele služeb v této 

oblasti. Zároveň bude vypsáno VŘ na novou pozici se zkušeností se mzdovou agendou a se 

zaměstnáváním zahraničních zaměstnanců. Cílem je připravit jednotnou metodiku a sdílet veškeré 

informace a zkušenosti v této oblasti. 

• Principy 2023 – vypořádání došlých připomínek. Návrh Principů pro rok 2023 bude doplněn 

o přílohu, která detailně popisuje, jak jsou vypočítány hodnoty ukazatelů, s nimiž se v dokumentu 

pracuje. 



11 

• Ochrana měkkých cílů – proběhnou osobní prohlídky objektů UK a povinné dokumentace, dále 

proběhnou školení ve spolupráci s bezpečnostním odborem. 

• Projekt EOP vstupuje do 3. fáze – výstupem by měla být zadávací dokumentace. Ing. Šiková 

požádala o spolupráci s cílem sjednotit stávající metodiku UK a fakult a součástí. 

• Podklady, které fakulty prostřednictvím svých oddělení odesílají na RUK, konkrétně na právní 

oddělení by měly být opatřeny nejlépe průvodním dopisem podepsaným děkanem nebo 

tajemníkem fakulty. 

Ekonomické informace 

• EOP – další požadavek směrem k fakultám – upřesnění kvantifikace počtu rolí pro práci 

zaměstnanců fakult nebo součástí s přístupem do nového EIS. Informace potřeba upřesnit 

a potvrdit zejména s ohledem na definici požadavků na budoucí licenční pokrytí uživatelů EIS.  

• Fakulta obdržela doplatek příspěvku ukazatel A+K, ukazatel F (SSP) a ukazatel I (PPSŘ) za období 1-

5/2022, dotaci – z ÚP VaV na specifický vysokoškolský výzkum a dotaci z IP VaV – dlouhodobý 

koncepční rozvoj VO (dotace na podporu vědy, PRIMUS, COOPERATIO, volná dotace na vědu). 

• Rozpočet SVV je vložen do iFIS. 

• Nastavena interní čísla pro nové projekty NPO. 

• Žádost od vedoucí ekonomického odboru o směnu DKR VO za příspěvek – FaF UK oznámila, že 

směnu neplánuje. 

• Dle vyhlášky č. 116/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby základní 

náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, ve znění vyhlášky č. 47/2022 Sb. je 

zvýšena sazba průměrné ceny pohonných hmot: 

o Za 1 litr benzinu automobilového 95 oktanů z 37,10 Kč na 44,50 Kč 

o Za 1 litr motorové nafty z 36,10 Kč na 47,10 

• Sazby ve Versu jsou aktualizovány automaticky. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Navýšení mzdových tarifů 

• Návrh Opatření děkana: Pravidla pro stanovení mzdového tarifu od 1. 7. 2022 

o V souladu s čl.  6 odst.  5 Vnitřního mzdového tarifu UK navrhujeme aktualizaci pravidel pro 

stanovení mzdového tarifu. Návrh vychází z nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, 

nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 

příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém prostředí, z úpravy tarifního rozpětí mzdových tříd 

Vnitřního mzdového předpisu UK a z finančních možností fakulty.  

o Návrh bude zaslán AS FaF UK a ZV VOS. 

Návrh Výroční zprávy o hospodaření za r. 2021 

• Zpráva odráží všechny podstatné oblasti hospodaření, které se v daném období projevily 

v hospodaření fakulty.  Zpracována je na základě účetnictví, případně čerpá z dalších 

vnitrofakultních evidencí za kalendářní rok 2021. Výsledek hospodaření je zisk ve výši 566 tis. Kč.  

• Návrh bude zaslán AS FaF UK. 



12 

Návrh Výroční zprávy o činnosti za r. 2021 

• Výroční zpráva byla zpracována Správním oddělením na základě podkladů a informací pracovišť 

fakulty.  

• Návrh bude zaslán AS FaF UK. 

Rozvaha příjmů a výdajů pro r. 2022 

• Ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a Statutu UK byl vypracován návrh rozdělení 

finančních prostředků fakulty, které je obsaženo v přiložené Rozvaze příjmů a výdajů 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové na rok 2022, podle které mají být 

zajištěny úkoly ve vzdělávací a výzkumné činnosti v daném roce. 

• Návrh bude zaslán AS FaF UK. 

Žádost o prominutí, popř. snížení režie u VHČ_v rámci jednorázové mezinárodní akce 
„Summer school“ 

• Dne 1. 6. 2022 požádal prof. RNDr. Petr Solich, CSc. - garant mezinárodní akce „Summer school“, 

která proběhne v termínu 13. – 15. 9. 2022, v ZLR a v laboratořích KACH, o prominutí, popř. snížení 

režie u VHČ.  

• Dle OD 15/2019 bylo schváleno snížení režie na 10 %. 

Žádost KTV o navýšení rozpočtu pro reprezentační účely našich studentů 

• Mgr. Bezouška žádá jako každý rok o finanční prostředky na reprezentační účely ve výši 70 tis. Kč.  

• Žádost bude zároveň předána k projednání LF v HK. 

Rozpis rozpočtu Cooperatio 2022 

• Viz příloha č. 1 

Ostatní sdělení: 

Děkanské volno 15. 7. 2022 

• Dne 15. 7. 2022 bude probíhat nasazení nových přepínačů na páteř lokální sítě. Celá sít a všechny 

služby provozované na fakultě budou v tento den mimo provoz, a to včetně ověřovacích serverů 

pro cloudové služby včetně e-mailu i včetně přístupu do internetu. Děkan fakulty vyhlašuje tento 

den děkanské volno. 

 

 

 

Hradec Králové 7. 6. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

  



13 

Příloha č. 1 

 

  

 AP fond děkana celkem1 5 198 483 101/17/1701-1760OSOH za projekty a granty1 fond fakulty 4 000 000

101/17/1701staregický fond OSOH1 strategický fond 545 483

Vivárium1 653 000

mimořád.odměny za publikace2 1 100 000 101/17/1700mimořád.odměny za publikace2 fond fakulty 1 200 000

osobní ohodnocení za vědu3 10 500 000 101/17/1700osobní ohodnocení za vědu3 11 000 000

16 798 483 17 398 483

fond postdoka příspěvek fakulty4 343 503 101/17/1701-1750příspěvek fakulty4 strategický fond 343 503

343 503 343 503

THP děkanát 330 000 101/17/1700děkanát fond fakulty 330 000

THP katedry5 1 056 000 101/17/1700THP katedry5 fond fakulty 1 056 000

1 386 000 1 386 000

18 527 986 19 127 986

AP fond děkana 1 861 057 101/17/1700OSOH za projekty a granty fond fakulty 1 432 000

101/17/1701staregický fond OSOH strategický fond 195 283

Vivárium strategický fond 233 774

AP mimořád. odměny za publikace 393 800 101/17/1700AP mimořád. odměny za publikace fond fakulty 429 600

AP ohodnocení za vědu - odměny 3 759 000 101/17/1700AP ohodnocení za vědu - odměny fond fakulty 3 938 000

6 013 857 6 228 657

fond postdoka fond postdoka příspěvek fakulty 122 974 101/17/1701-1750fond postdoka příspěvek fakulty strategický fond 122 974

122 974 122 974

THP děkanát 118 140 101/17/1700děkanát fond fakulty 118 140

THP katedry 378 048 101/17/1700THP katedry fond fakulty 378 048

496 188 496 188

6 633 019 6 847 819

25 161 005 25 975 805

fond děkana6 5 474 031 101/17/1701strategický fond6 strategický fond 7 760 745

výzkumné skupiny 80% 15 136 000 výzkumné skupiny 80% fond fakulty 15 892 800

katedry 20% 3 784 000 katedry 20% fond fakulty 3 973 200

101/17/1701Vivárium6 205 000

podpora doktorandů 2 000 000 101/17/1700podpora doktorandů fond fakulty 2 000 000

26 394 031 29 831 745

12 495 313 13 951 888

62 804 868 69 759 438

Majetek  z dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj 1 770 365 0

dotace PROGRES 2 693 795 3 900 000

4 464 160 3 900 000

73 659 438

67 269 028 73 659 438

Investice

Celkem rozpis provozní rozpočet7

Odvody

provozní náklady celkem provozní náklady celkem

Režie 20%

odvody celkem odvody celkem

osobní náklady celkem osobní náklady celkem

Odvody 

CELKEM  PROVOZNÍ A INVESTIČNÍ ROZPOČET 

Provozní náklady

Základní rozpis rozpočtu Progres r. 2021

mzdové náklady celkem mzdové náklady celkem

Základní rozpis rozpočtu COOPERATIO r. 2022

Mzdové náklady Mzdové náklady

Provozní náklady 

Režie 20 %

Investice

CELKEM  PROVOZNÍ A INVESTIČNÍ ROZPOČET  

Majetek z dotace na podporu vědy

Dotace na podporu vědy - Cooperatio

Celkem rozpis provozní rozpočet7



14 

Základní rozpis rozpočtu COOPERATIO r. 2022 

strategický fond děkana 

fond fakulty  

 

1 PROGRES: Příspěvky na: a) mzdy AP – PROGRES kategorie C – osobní ohodnocení novým akad. pracovníkům, 

pracovnicím po mateřské/rodičovské; b) kategorie D mimořádné odměny pro neakademické pracovníky; c) 

odměny akad. pracovníkům, kteří jsou z důvodu řešení výzkumných projektů nuceni snižovat fakultní úvazek 

1 COOPERATIO: a) odměny akad. pracovníkům, kteří jsou z důvodu řešení výzkumných projektů nuceni snižovat 

fakultní úvazek; b) příspěvky na mzdy AP dle Principů rozdělování prostředků ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio Pharmaceutical Sciences - Druhý pilíř B1 -  navýšení osobního ohodnocení za vědeckou 

činnost u nových pracovníků/pracovnic a dále u pracovníků a pracovnic po mateřské a rodičovské dovolené 

(případně u pracovníků s jinou dlouhodobou překážkou ve vědecké činnosti hodnou zvláštního zřetele, zejm. 

dlouhodobé pracovní neschopnosti); c) B3 – odměny akademickým a neakademickým pracovníkům, kteří 

zajišťují či se podílejí na zajištění servisní či odborné vědecké činnosti pro více skupin/kateder, anebo zajišťují 

činnost nařízenou zvláštními předpisy; d) osobní náklady střediska Vivárium 

2 PROGRES: Odměny akad. pracovníkům za vědeckou činnost v roce 2021 vypláceny v prosinci daného roku 

2 COOPERATIO: Odměny akad. pracovníkům za vědeckou činnost v roce 2022 vypláceny v prosinci daného roku 

3 PROGRES: Osobní ohodnocení AP, rozpočítáno dle výsledků výzkumu AP v letech 2016-2020 

3 COOPERATIO: Osobní ohodnocení AP, rozpočítáno dle výsledků výzkumu AP v letech 2017-2021 

4 PROGRES/COOPERATIO: Podpora postdoktorandských míst dle Metodického pokynu „Podpora postdoků na 

fakultě“ (COOPERATIO viz Principy rozdělování prostředků ze Strategického fondu děkana programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences Druhý pilíř B2 – úhrada části mzdových nákladů u postdoktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků) 

5 PROGRES/COOPERATIO: Odměny THP pracovníkům, děleno dle podílu kateder na výsledcích výzkumu (80 %) 

a podílu FTE THP na katedrách (20 %) 

6 PROGRES: Projekty fondu děkana – kat. A, Společné výzkumné aktivity, fakultní databáze apod. – kat. B 

6 COOPERATIO: Projekty strategického fondu dle Principů rozdělování prostředků ze Strategického fondu 

děkana programu Cooperatio Pharmaceutical Sciences - První pilíř A1 – podpora výzkumných projektů 

nových/mladých pracovníků, které vyžadují spoluúčast fakulty, A2 – podpora celofakultních výzkumných aktivit 

a na ně navázaného přístrojového vybavení; Provozní náklady střediska Vivárium 

7 PROGRES: Dotace PROGRES a dotace na podporu vědy (vč. příspěvku kateder/skupin na nákup investic 

směněna v průběhu roku na investice 1 574 tis. Kč) 

7 COOPERATIO: Dotace na podporu vědy (prostředky COOPERATIO a volné prostředky na vědu) a Majetek 

z dotace na podporu vědy 

 


